
WILLIAMSON COUNTY BID TABULATION FOR 
ROAD AND BRIDGE 

BID NUMBER: 13IFB00106, ROADSIDE CHEMICALS AND HERBICIDES 
CONTRACT PERIOD OCTOBER 30, 2012 THROUGH SEPTEMBER 30, 2013 

 
RECOMMENDED AWARD: Crop Production Services 

   
Win Field Solutions ALLIGARE, LLC 

ITEM # DESCRIPTION Estimated 
Quantity UNIT SPECIFY 

UNIT UNIT PRICE EXTENSION UNIT SPECIFY 
UNIT UNIT PRICE EXTENSION 

1 RANGER PRO 2700 
GALLONS gal 

2.5 gal 
$11.50 per gallon/  

$28.75 per 2.5 
gallons 

$31,050.00 

gal 30 gal 
$11.95per gallon/ 
$358.50 per 30 

gallons 
$32,265.00 

30 gal 
$11.50 per gallon/ 

$345.00 per 30 
gallons 

$31,050.00 

2 ELEMENT 3A 50 GALLONS gal 2.5 gal 
$43.50 per gallon/ 
$108.75 per 2.5 

gallons 
$2,175.00 gal 2.5 gal 

$38.15 per gallon 
$95.37 per 2.5 

gallons 
$1,907.50 

3 DUPONT 
PERSPECTIVE TM 25 LBS lbs 5 lbs 

$73.60 per lb / 
$92.00 per 1.25 

lbs/ 
$368.00 per 5 lbs 

$1,840.00 gal NB NB NB 

4 OPENSIGHT 
HERBICIDE 20 LBS lbs 1.25 lbs $100.43  $1,606.80 gal NB NB NB 

5 ESPLANADE TM 200 
SC 5 GALLONS NB NB NB NB gal NB NB NB 

6 POWE RLINE 225 GALLONS gal 2.5 gal 
$140.45 per 

gallon/ $351.13 
per 2.5 gallons 

$31,601.25 gal 2.5 gal 
$54.65 per gallon/ 
$136.62 per 2.5 

gallons 
$12,296.25 

7 INVADE 80 
SURFACTANT 40 GALLONS gal 2.5 gal 

$12.60 per gallon/  
$31.50 per 2.5 

gallons 
$504.00 gal NB NB NB 

8 
TROOPER P+D 
(RESTRICTED 
HERBICIDE) 

25 GALLONS gal 2.5 gal 
$21.60 per gallon/ 

 $54.00 per 2.5 
gallons 

$540.00 gal 2.5 gal 
$22.50 per gallon/ 

$56.25 per 2.5 
gallons 

$562.50 

 

 

 



 

   
RED RIVER SPECIALTIES CROP PRODUCTIONS SERVICES 

ITEM # DESCRIPTION Estimated 
Quantity UNIT SPECIFY 

UNIT UNIT PRICE EXTENSION UNIT SPECIFY 
UNIT UNIT PRICE EXTENSION 

1 RANGER PRO 2700 
GALLONS gal 

2.5 gal $13.18 per gallon/ 
$32.95 $35,586.00 gal 30 GAL 

DRUM 

$ 13.65 per gallon/ 
$409.50 per 30 

gallons 
$36,855.00 

30 gal $13.18 per gallon/ 
$395.40 $35,586.00  

2 ELEMENT 3A 50 
GALLONS gal 2.5 gal 

$45.85 per gallon 
/ 

$114.62 per 2.5 
gallons 

$2,292.50 gal 2.5 GAL 
JUG 

$43.20 per  gallon/ 
 $108.00  per 2.5 

gallons 
$2,160.00 

3 
DUPONT 

PERSPECTIVE 
TM 

25 LBS lb 1.25 lbs 

$73.60 per lb/ 
$92.00 per 1.25 
lb/ $368.00 per 5 

lbs 

$1,840.00 lb 

5 lbs $73.60 per lb/ 
$92.00 per 1.25 lb/ 
$368.00 per 5 lbs 

$1,840.00 

4 OPENSIGHT 
HERBICIDE 20 LBS lb 1.25 lbs $100.42 $1,606.80 lb 1.25 lbs $100.43 $1606.88 

5 ESPLANADE TM 
200 SC 5 GALLONS gal 

1 QRT 
$262.50 per quart/ 

$1050.00 per 
gallon 

$5,250.00 

gal 2.5 GAL 

$ 975.00 per 
gallon/ 

$2,437.50 per 2.5 
gallons 

$4,875.00  

2.5 GAL 

$975.00 per 
gallon/ 

$2,437.50 per 2.5 
gallons 

$4,875.00 

6 POWE RLINE 225 
GALLONS gal 

2.5 GAL 
$62.15 per gallon/ 
$155.37 per 2.5 

gallons 
$13,983.75 

gal 2.5 GAL 
$ 55.34 per gallon/ 
 $138.35 per 2.5 

gallons 
$12,451.80 

15 GAL 
$62.15 per gallon/ 

$932.25 per 15 
gallons 

$13,983.75 

*7 INVADE 80 
SURFACTANT 

40 
GALLONS gal 2.5 GAL 

$9.00 per gallon/ 
$22.50 per 2.5 

gallons 
$360.00 gal 2.5 GAL 

$10.50 per gallon/ 
$26.25 per 2.5 

gallons 
$420.00 

**8 
TROOPER P+D 
(RESTRICTED 
HERBICIDE) 

25 
GALLONS gal 2.5 GAL 

$28.84 per gallon/ 
$72.12 per 2.5 

gallons 
$721.25 gal 2.5 GAL 

$ 27.50 per gallon/ 
$ 68.75 per 2.5 

gallons 
$687.50 

 

Alligare bid alternates on the following  items: # 1 Glyphosate 4 plus;  item# 2  Triclopyr 3; item# 6  Imazapyr 25c; item#8 Dicloran +D; Alternates not 
acceptable 
Red River Specialties bid the following alternates: item# 7 RRSI NIS; item# 8 GRAZON P&D BY DOW; Alternates not acceptable 



Univar was unresponsive - did not submit transmittal letter nor sign conflict of interest  questionnaire 
John Deer Landscapes was unresponsive - took exception to Wilco's terms and conditions by changing section 2.2.14 Indemnification; Williamson 
County opted not to accept the changes made to the terms and conditions by John Deer Landscapes; 

 
Crop Production  Services was low bid on items# 2, 6&7. Winfield Solutions was low bid on item# 1&8 however failed to submit all required 
documentation by deadline. Therefore these items will be awarded to Crop Production Services for convenience. 
Item 3 & 4 Winfield Solutions, Red River Specialties and Crop Production Services bid the same pricing. 
Item 5 Red River Specialties and Crop Production Services bid the same pricing. It is the recommendation to award items 3, 4 & 5 to Crop 
Production Services referring to the Local Government Code Section 271.905 Consideration of Location of Bidder’s principal place of business. 
Crop Production Services’ principal place of business is in Taylor, Texas. Awarding these items to this company will contribute to the economic 
development of Williamson County. 
 


